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Eesti Õdede Liidu 2023. aasta tegevusaruanne 
 
Eesti Õdede Liit (edaspidi: EÕL) on mittetulundusühing, mis asutati 1923 aastal, tegutseb nii 
mittetulundusühingute kui ka ametiühingu seaduse alusel, lähtudes oma igapäevases tegevuses 
EÕL kongressi poolt 1.novembril 2019.a. vastu võetud põhikirjast. 
 

1. Muutused organisatsioonis ja asjaajamises 

EÕL juhatus jätkas tegutsemist täies kooseisus: Anneli Kannus EÕL president, Gerli Liivet EÕL 
asepresident, Siiri Puru Lõuna piirkonna juht, Marleen Mägi Põhja piirkonna juht, Kersti Ossaar 
Lääne piirkonna juht ja Tiina Riistan Viru piirkonna juht.  
 
Volikogu koosseis (igast maakonnast sinna valitud usaldusisik ning igast  EÕL seltsingust üks 
esindaja) seisuga detsember 2023:  
Põhja piirkonnast – Maret Niinepuu 
Lõuna piirkonnast - Kersti Kivi, Alice Venski, Eda Mudalomp, Maarja Pundonen 
Lääne piirkonnast - Ülle Older, Sirlika Loitmets,  Kätlin Lillemaa, Imbi Jäe 
Viru piirkonnast – Ivika Meekler, Robert Zeel (esimesel poolaastal), Maie Türkson (teisel 
poolaastal) 
Seltsingutest – Tuuli Albrant Intensiivõenduse Seltsing, Aina Saarma Terviseõenduse Seltsing, 
Erika Pärnala Hooldustöötajate Seltsing, Aet-Anu Raudkivi Hambaraviõdede Seltsing, Laura 
Oisalu Tervise Õenduse Seltsing, Katti Kõrve Kliinilise Õenduse Seltsing. Aasta lõpus, 
29.novembril valiti Õendusüliõpilaste Seltsingu juhiks Romet Matsiselts.  
 
2023 aasta EÕL volikogu töö oli juubeliaasta vaimus - töökas ja edukas, toimus viis volikogu 
koosolekut. Volikogu töö toimus korrapäraselt kontakt-koosolekutena 3 korral ja kahel korral 
online, nendest üks kord erakorralise kooskõlastusringi kaudu seoses juubeliaasta üritustega.  

Aasta esimeses pooles  olid olulised arutelud ja otsused seotud 2022 aasta majandusaasta aruandega 
ja pädevuse komisjoni uute liikmete konkursi väljakuulutamise, pädevuse komisjoni liikmete 
töötasu kinnitamise ja pädevuse taotlemiseks oluliste baasdokumentide muutmisega. MEIE 100 
konverentsi korraldamisega seonduvad otsused, arutelud. Lisaks valiti traditsioonilised aasta õde, 
kelleks sai Eda Mudalomp Põlva Haiglast, aasta hooldustöötaja, kelleks sai Merily Kook SA 
TÜKist ja aasta tegu, milleks sai õdede õiguste laiendamine nii töövõimetuslehtede avamise ja 
sulgemise kui ka retseptiõiguse laiendamise osas. 

Teise poolaasta tegevused ja otsused: 2023 eelarve muudatused, õe baaspädevuste kinnitamine, 
õdede koormusnormide ja õendusmääruse arutelu, Eesti Pereõdede Ühingu (EPÜ) pöördumine 
koostööks. Volikogu juhi töölepingu jätkumine (volikogu esimehe korraline valimine), liikmete 
hüvitiste vormi  täpsustamine ning juhatuse liikmete vastutusvaldkondade ülevaatamine koos 
tasude ülevaatamise ja kinnitamisega järgnevateks aastateks. 

Aasta viimasel volikogul sai kinnitatud tegevuskavad, 2023 eelarve sh otsustatud tulemustasu 
maksmine ja vajalike EÕL dokumentide korrigeerimine-kinnitamine. Järgmise aasta tegevuste 
planeerimine: 2024 aastal alustab juhatus uuesti kollektiivlepingu läbirääkimisi, 
Sotsiaalministeeriumiga koostöös on plaanis suuremad muudatused, kavas kahe  seaduse 
väljatöötamiskavatsusse panustada ja õendusmäärus vastu võtta.  
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Volikogu koosolekud olid 2023 aastal väga konstruktiivsed ja tulemuslikud, kõik liikmed 
panustasid palju, et ühised EÕL plaanid ja eesmärgid teostuksid 

Juhatuse jaoks oli aasta äärmiselt tegus, kuna kõikide tavapäraste tegevustega paralleelselt 
korraldati ligi 600 osalejaga MEIE 100 konverents, koostöös Eesti Tervishoiutöötajate Kutseliidu 
ja Eesti Õendusjuhtide Ühinguga, samuti panustasid Eesti Ämmaemandate Ühing, Eesti 
Radioloogiatehnikute Ühing, Eesti Füsioterapeutide Liit, Eesti Bioanalüütikute Ühing, Eesti 
Anesteesi- ja intensiivraviõdede Ühing ning Operatsiooniõdede ühing. Konverents sai palju 
positiivset tagasisidet ning partnerina WOWEvents oli kindlasti eduka korraldusmeeskonna võti. 
Juhatus korraldas koos WOWEventsiga ka EÕL 100 juubeligala 250 osalejale. Kokku toimus 28 
juhatuse koosolekut. 
 
Seoses juubeligalal välja antud uute auliikmetega toimus paralleelselt ka kongress. Auliikmeteks 
nimetati: Veevi Hõrak, Ilme Tropp, Irina Tohus, Tiina Sildver Kikas,  Eda Mudalomp, Linda 
Jürisson.  
 
Organisatsiooni arengus olulisemad tulemused: 

• MEIE 100 kahepäevane suurkonverents  Tallinna Alexela kontserdimajas. 
• EÕL juubeligala Tallinna Kruiisiterminalis. 
• EÕL uus logo ja sellega seonduvalt bännerite, meenete jms loomine. 
• Juubelimargi kujundamine ja väljaandmine Eesti Post poolt koostöös EÕL juhatusega. 
• EÕL poolt korraldatud 4 piirkonna koolitused kõigile soovijatele (Rakveres, Haapsalus, 

Viljandis, Võrus), sõltumata EÕL liikmelisusest, teemaks õendusmäärus ning 
vastutuskindlustuse seadus, ühtlasi käsitleti õendusterminoloogiat ning kollektiivlepingu 
jõustumise teemasid. Samadel teemadel toimusid koolitused juhatuse poolt ka 
õppejõududele ning õendusjuhtidele. Kokku osalejaid koolitustel üle 300.  

• ICN kongressil Liiveti poolt ette kantud suuline ettekanne ning samuti posterettekanne, 
autorid Liivet, Kannus, Mägi.   

• Šveitsi õdede liidu poolt Berni kutsutud ja seal tehtud ettekanne Liiveti poolt Eesti e-tervise 
eduloost. 

 

2. Kutsealane tegevus 

2023 aastal said tulemuseks mitmed eelnevatel perioodidel arenduses olnud tegevused: 
Jaanuaris:  Sõlmiti kollektiivleping 2023 – 2024 perioodiks. 
Veebruaris: ilmusid eesti keeles NIC ja NOC. 
Märtsis:  valmis esimene versioon õendusmäärusest. 
Aprill: ettepanek Tervisekassale vaimse tervise õenduse ja õde-hooldekodus tegevusjuhendite 
väljatöötamiseks. 
Mais:    toimus MEIE100 konverents, mille ettevalmistus kestis 6 kuud. Osalejaid tervitas ka 
Vabariigi President Alar Karis. 
Juunis:  Eesti Haiglate Liidu ja Eesti Tervishoiutöötajate Kutseliiduga kollektiivlepingus 
kokkulepitud nn „koormusnormide“ aruteluga alustamine. 
Juulis:  Liivet ja Mägi osalemine ICN kongressil Montrealis, poster ja suuline ettekanne. 
Augustis:  valmis teine versioon õendusmäärusest ja algasid õendusmääruse konsultatsioonid. Uue 
pädevuse hindamise komisjoni töö käivitamine.  Uus EÕL logo. 
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Septembris: õdede lähtetoetuse ettevalmistamine. Juubelimargi kujundamine ja väljaandmine 
Eesti Postiga koostöös. 4 piirkonna koolitused kõigile soovijatele (Rakveres, Haapsalus, Viljandis, 
Võrus), sõltumata EÕL liikmelisusest, teemaks õendusmäärus ning vastutuskindlustuse seadus, 
õendusterminoloogia ning kollektiivlepingu jõustumine, lisaks toimusid koolitused ka 
õppejõududele ning info jagamine õendusjuhtidele. Kokku osalejaid koolitustel üle 300.   
Oktoobris:  EU komisjoni algatusele, kolmandatest riikidest töötajate kasutamiseks, vastamine 
koos Eesti Ämmaemandate Ühinguga. 
Novembris: Toimus EÕL 100 gala, õendusterminoloogia postri esitlemine rahvusvahelisel  
5*õenduskonveretsil. 
Detsember: uuendatud õe baaspädevused, õendusmääruse projekti tutvustamine tervisekassale, 
Kutseliiduga ettepaneku esitamine SoM ja tervisekassale õde-patsient koormusnormide 
kehtestamiseks vajaliku analüüsiga alustamiseks 
 
Lisaks juhatuse liikmete olulisemad tegevused kutsealase arengu toetamiseks: 

• Esmatasandi arengukava koostamisel sh kiirabi analüüsiprojektis, osalemine. 
• E-tervise strateegia arengukava ja arendusprojektide kinnitamisprotsessis osalemine. 
• Tervisejuhtimise töölaua juhtrühm ja töörühmad, fookuses eluanamnees, ravimid ja 

suunamised. 
• Jätkunud arutelud eriõdede retseptiõiguse teemadel erinevates valdkondades. 
• Jätkunud efektiivne töö õendusterminoloogia komisjonis. 
 

EÕL esindajaid nimetati mitmetesse töörühmadesse:  

- Kopsuvähi patsiendi teekonna projekt- põhiliige Siiri Puru, asendusliige Gerli Liivet. 
- Flebotomisti kutsestandardi töörühm-  põhiliige Serli Raudseping, asendusliige Marelle 

Maiste   
- Hooldustöötajate kutsekomisjoni liige- Erika Pärnala.   
- Sotsiaalministeeriumi Vähiravi juhtrühma liikmed Kaire Jugar ja Kristi Rannus.   
- Õe digipädevuste töörühma liige- Marleen Mägi.  
- Eriõdede õiguste laiendamise juhtrühm, Gerli Liivet põhiliige ja Anneli Kannus 

asendusliige, pereõdede esindaja Laura Keidong.   
- Diabeetilise jalahaiguse ravijuhendi töörühm -  Pille Soon 
- Osteoporoosi käsitluse ja ravi juhend esmatasandile töörühm – Ingre Rämmal 
- Kodade virvendusarütmia (KVA) ravi- ja käsitlusjuhend (ajakohastamine) töörühm- Katre-

Helena Põld 
- Nahakasvajate käsitlemise ravijuhise töörühma – Eda Mudalomp  
- Sepsise ja septilise šoki ravijuhend uuendamise töörühma- Kersti Naelapää,  ja Johan Koort 

 
Ajakiri Eesti Õde ilmus 4 korda, ajakirja sisu kavandid valmivad pikemalt ette ja võimaldavad 
otsida rohkem erinevaid inimesi, kaasatud on uusi inimesi toimetuskolleegiumisse. 2023 detsembri 
seis toimetuskolleegiumis: Anneli Kannus, Gerli Liivet, Siiri Puru, Marleen Mägi, Aina Saarma, 
Laura Oisalu, Katti Kõrve, Tuuli Albrant. Vastutav toimetaja: Marin Soomets PR Partner OÜ. 
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Koolituste kooskõlastamise komisjon kogunes 6 korral ja kooskõlastati 19 koolituse õppekava, 
kõik ühest asutusest MTÜ ETI KOOLITUS. 19 koolitusest üheksa kooskõlastati peale täienduste 
ja paranduste tegemist. Võib öelda, et MTÜ ETI koolitus poolt esitatud koolituste teemad on 
mitmekülgsed ja huvitavad, kuid jätkuvalt on koolituste kooskõlastamise komisjoni liikmete 
ettepanek koolituste korraldajale - kaasata lektoriteks eriõdesid ning  pöörata tähelepanu lektorite 
enesetäiendustele, kuna esitatud elulookirjeldustest on selgunud, et näiteks õe haridusega lektoritel 
pole piisavalt enesetäiendusi ning lisaks puudub ka õendusalane kõrgharidus. Kõik kooskõlastatud 
koolituste õppekavade info on leitav õendusportaalist. 
 
Teadustööde tunnustamise komisjonile esitati 31.jaanuariks 9 avaldust. Komisjoni kuulusid 
Prof.Kristi Rannus, Siret Läänelaid, Anneli Kannus, komisjoni tööd juhtis Gerli Liivet. Toimus 
kaks koosolekut, kahe koosoleku vahepealses perioodis kaasati eksperdid, kes andsid tagasiside 
tunnustamisele saadetud tööde rakendatavuse osas ning tunnustuse pälvis 7 teadustööd. Lisaks 
tänati eraldi ühte keskkooli õppetöös valminud uurimust. Uuel aastal on plaanis esile tõsta Eesti 
Õdede ajakirjas või meie FB lehel eksperte, kes panustavad sagedasti teadustööde tagasisidesse.  
 
Pädevuse hindamine toimus kaks korda aastas.  
2023.aasta kevadel taotlesid pädevuse hindamist 49 õde, kellest omistati pädevus 37 õele. Õde III 
pädevus omistati 15 õele, 10 õele omistati õde IV pädevus ja ühele õele omistati õde V pädevus. 
Eriõe III pädevus omistati üheksale õele ja eriõe IV pädevus omistati kahele õele. 12 õe puhul jäi 
pädevuse taotlus rahuldamata, sest pädevuse kriteeriumid olid täitmata.  
 
2023. aasta sügisel taotles pädevuse hindamist 96 õde. Õde III pädevus omistati 60 õele, õde IV 
pädevus omistati  üheksale õele ja õde V pädevus omistati kahele õele. Eriõde III pädevus omistati 
13 õele, eriõde IV pädevus omistati kahele õele ning eriõe V pädevus omistati kahele õele. Kaheksa 
õe pädevuse taotlus jäi rahuldamata, sest pädevuse kriteeriumid olid täitmata. 
 

3. Piirkondade tegevuste kokkuvõte 

Põhja piirkonnas toimusid kõik 2023. aasta tegevuskavas olnud koolitused, 
motivatsiooniüritused, koosolekud ja terviseloengud. Põhja piirkonna nõukogu kohtus regulaarselt 
igas kvartalis selleks, et tagada piirkonna tegevuskava toimimine, vahetada informatsiooni, arutada 
läbi päevakajalisi teemasid aga ka juhatuse poolt antud küsimusi ja ettepanekuid volikogule 
edastamiseks. Piirkonna suurimaks ühistegevuseks oli jõulupidu 1. detsembril Põhjala tehase 
ajaveetmiskohas Botik. Pidulikul üritusel said piirkonna tänukirjad: Ave Vaidla, Maret Niinepuu, 
Eike Kaska, Natalie Okbani, Diana Mäng, Tiina Maltsev, Angela Eensalu-Lind, Piret Eller, Jana 
Raag, Irina Tohus ja Irina Kuznetsova. 
 
Liikmed võtsid aktiivselt osa suurtematest koolitustest aga ka piirkonna asukohapõhistest 
motivatsiooniüritustest nagu näiteks Põhja piirkonna Läänemaa liikmete teatrikülastus 
Draamateatris ja laternamatk Murru vanglas ning Raplamaa liikmete kanuumatk Vigala jõel. 
Aktiivne oli osavõtt piirkonna suurematest koolitustest „Dokumenteerimine olulisus ja vajalikkus“ 
märtsis Tallinnas ja „Muutunud seadusandlus ja seadusandluse muutmine“ septembris Haapsalus. 
2022. aasta detsembrikuu lõpus kuulutati välja usaldusisiku valimised Põhja-Eesti 
Regionaalhaiglas (PERH), UI valimised toimusid 2023. aasta jaanuaris ning PERH’i 
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usaldusisikuks sai Ave Vaidla (12.01.23-01.01.25). Oktoobrikuus kuulutati välja välja usaldusisiku 
valimised Ida-Tallinna Keskhaiglas (ITK) ja Lääne-Tallinna Keskhaiglas (LTKH), novembris sai 
ITK usaldusisikuks Darja Batšinskaja (14.11.23-15.11.25) ja LTKH usaldusisikuks Natalie Okbani 
(14.11.23 – 15.11.24). 
 
Lõuna piirkonnas toimusid enamus tegevuskavas kirjas olnud tegevused, ära jäid disgolfi koolitus 
Võrus (vähese huvi tõttu) ja Lastekaitsepäeva teabepäev Tartus (EMO osakonna intensiivistunud 
töö tõttu ei olnud eelnevalt kokkulepitud ja osaleda lubanud töötajatel võimalik päeva ellu viia).  
 
Lõuna piirkonnas toimus neli piirkonnanõukogu koosolekut, kaks kontaktkoosolekut ja kaks 
online. Koosolekutel arutati jooksvaid küsimusi, vahetati infot, nii juhatuselt piirkonna suunas, kui 
ka vastupidi sh kõik teemad, mis EÕL volikogudes käsitleti, lisaks arutleti põhjalikult läbi 
piirkonna poolt esitatavad auliikmete kandidaadid ja aasta õe ning hooldustöötaja kandidaadid. 
Sügisesel koosolekul mõeldi läbi  2024 aasta tegevuskava. Piirkonnas toimus kaks teatrikülastust, 
aprillis külastati Põlva kultuurimaja, kus etendus “Norman vallutaja” ja oktoobris Viljandi Ugalat, 
kus vaadati etendust “Once”. Mõlemad üritused olid liikmete seas väga populaarsed, broneeritud 
piletid leidsid kiiresti omanikud.  
 
Samuti toimusid erinevad plaanitud koolitused liidu liikmetele ja loengud elanikkonnale. Märtsis 
oli liikmetele koolitus ravimitest ja sisehaige käsitlusest. Elanikkonnale toimusid tegevuskavas 
olevad loengud Võru ja Põlva raamatukogudes  ning Valgas toimus kodukohvikute päeval. 
Kevadel alguses leidsid aset kaks motivatsiooniüritust seonduvalt aiandusega. Võrumaal külastati 
looduskaunist kohata “Paradiisi aed”  ja Põlvamaal käidi pikniku pidamas ja aianippe omandamas 
üritusel “Aedniku ABC” . Mõlemad üritused olid meeldejäävad ja soovijaid oli rohkem, kui 
võimalik kaasata oli. Ühisest üritusest “Meie100”  võtsid lõuna piirkonnast osa suur hulk liikmeid, 
Tartust väljus transpordiks kaks üle 50-ne kohalist bussi.   
 
Oktoobri alguses toimus Võrus EÕL üleselt korraldatud koolitus „Muutunud seadusandlus ja 
seadusandluse muutmine“. Osavõtt koolitusest ja huvi teema vastu oli suur, seda näitas ka fakt, et 
lektoritele esitati palju lisaküsimusi. Samuti on mitmed õendusjuhid avaldanud soovi, et EÕL teeks 
antud koolitust veelkord, kindlustamaks, et kogu info jõuaks võimalikult paljude 
tervishoiutöötajateni. Aasta lõpus võeti kokku Lõuna piirkonnas toimunud tegevused ja tänati 
aktiivsemaid liikmeid meie ühisel jõulupeol Viru piirkonnaga Mooste folgikojas. Lõuna piirkonna 
liikmetest omistati tänukirjad: Kersti Kivi, Olga Pantelejeva, Alice Venski, Karmen Raag, Eda 
Mudalomp, Maarja Pundonen, Annely Grossthal, Merily Kook, Malve Vaiksaar, Ilona Sarits ja 
Evelin Nõgesmäe. 
Üritus osutus eriti populaarseks ja liikmete tungival soovil suurendasime osalejate arvu 150-lt 200-
le. Tagasiside jõulupeole oli ülimuslik, tänuavaldusi laekus rohkearvuliselt ja nendes toodi esile 
häid etteasted ja mõnusalt sundimatut olemist oma kolleegide seltsis.  
 
Lääne piirkonnas toimusid kõik 2023 aasta tegevuskavas planeeritud tegevused ja piirkonna 
nõukogu koosolekud. Kevadine koolitus lükkus sügisesse ja toimus novembris. 
Piirkonna nõukogu koosolekud toimusid regulaarselt, kvartalis korra, enam vähem 
täiskoosseisuliselt. Koosolekud olid sisukad, täis vaidlusi ja kokkuleppeid. Maikuus valiti 
usaldusisiku tööd jätkama Sirlika Loitmets (22.05.23-22.02.27), kes on tegev Järvamaa haiglas ja 
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juunis Ülle Older (23.06.23-23.06.27), kes tegutseb usaldusisikuna Viljandi Haiglas. 
Usaldusisikuna ei jätka enam Järvamaal töötav Inna Hinrikus. 
 
Lääne piirkonna liikmed osalesid rohkearvuliselt MEIE100 konverentsil. Suvine 
motivatsiooniüritus toimus Roostal, kus liikmed “põimusid” läbi erinevate meeskondlike tegevuste 
ja saime kuulata Naiskodukaitsjate poolt edastatud infot : Kuidas olla valmis kriisiks! Usinalt 
osalesid liikmed EÕL poolt korraldatud koolitusel “Muutunud seadusandlus ja seadusandluse 
muutmine”. Meie piirkonna päev toimus Viljandis, kuid liikmed kasutasid võimalust osaleda samal 
koolitusel erinevate kohtades. 
 
Neljal korral toimusid Pärnu Keskraamatukogus loengud elanikkonnale. Aasta jooksul olid kõik 
loenguteemad kantud vaimse tervise probleemidest. Veebruaris pidas loengu noorte 
söömishäiretest vaimse tervise õde Iivi Niinepuu.  Märtsis toimus vaimse tervise õe Laura Oisalu 
teabetund Vahenurme raamatukogus. Septembris oli fookus praktilistel eneseabivõtetel, mida 
kasutada ärevuse korral. Neidki õpetas kasutama Laura Oisalu. Novembris sidusime teabetunni 
meeste tervise kuuga. Toimus Laura Oisalu vestlusõhtu Märt Avandiga, teemaks “Mis aitab Eesti 
mehel toime tulla vaimse tervise muredega?”. Tõdesime, et loengud/vestlusõhtud tuleks viia 
maakonna erinevatesse raamatukogudesse, rahvale lähemale. 
 
Aastalõpuüritus toimus Kuressaare Linnateatris piduliku koolitusega “Naistelt naistele”. Pidulikul 
üritusel said piirkonna tänukirjad: Eve Mumm, Sirlika Loitmets, Ülle Older, Kätlin Lillemaa, Eili 
Menshikov, Laura Oisalu, Imbi Jäe, Tiina Sildver-Kikas. 
 
Viru piirkonnas toimusid kõik 2023 aasta tegevuskavas olnud tegevused. piirkonna tublide 
usaldusisikute initsiatiivil läbiviidud erinevad terviseloengud ning koolitused, osa selliseidki mida 
ei olnud kajastatud eelnevalt tegevuskavas. Piirkonna nõukogu suhtles ja vahetas regulaarselt 
informatsiooni piirkonnas toimuvast sündmuste ja koolituste ning jooksvate muude küsimuste 
osas, millega tagati piirkonna tegevusplaani toimivuse. 
 
2023 aasta juulikuus toimus Lääne-Virumaa usaldusisiku valimine ja valituks osutus teiseks 
hooajaks kolmeks järgnevaks aastaks Ivika Meekler. 
Aasta lõpus ühisel jõulupeol Lõuna ja Viru piirkonnaga Mooste folgikojas sai tunnustatud 
tänukirjaga piirkonna usaldusisikuid Ivika Meekler, Liivi Toomassen, Robert Zeel ja Narva haigla 
aastaõdele Galina Kuznetsovale. 
 
2024 suuremad plaanid 

• Õendusmääruse jõustamine.  
• Tervisekassa eestvedamisel vaimse tervise õe tegevusjuhendi loomine ja tegevusjuhendite 

koostamine teenusele õde üldhooldekodus ja õde erihoolekande asutuses . 
• 10.mail 2024 EÕL konverentsi korraldamine. 
• 3N projekti jätkumine Tervisekassas koostöös EÕLga. 
• Online koolituse korraldamine meie liikmetele 2 korda a 100 inimest, „Seisukohad 

arusaadavaks argumenteerimise abil“. 
• Kollektiivlepingu läbirääkimised. 
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• Presidendi, asepresidendi ning Põhja piirkonna juhi valimiste korraldamine ning 2025 aasta 
alguseks ka teiste piirkonna juhtide valimiste korraldamine. 
 

4. Seltsingud ja erialane areng 

EÕL tegutseb 7 seltsingut – eriõenduse 4 eriala, lisaks on eraldi seltsing hambaraviõdedel, 
õendusüliõpilastel ja hooldustöötajatel. Õendusüliõpilaste seltsingu töö oli ligi kolm aastat seoses 
pandeemiaga peatunud, kuid aasta lõpus see muutus. 
 
Seltsingute juhid osalesid kõik MEIE100 konverentsi ettevalmistuses, samuti tehti ettekandeid ja 
juhatati paralleelsessioone. Kõikide panus oli äärmiselt vajalik. 
 
Vaimse tervise õenduse seltsing liitus VATEKiga, mis kindlasti laiendab teadmisi vaimse tervise 
õdedest, see on kindlasti „rohkem pildis olemise koht“. Osaleti SoM projektis, et paika saaks 
pereõe ja vaimse tervise õe rollid esmatasandil ning sealtkaudu liikus edasi tervisekassaga töö 
vaimse tervise õenduse juhendi tegemiseks. Aasta pärast peaks valmima tegevusjuhend. 
 
“Õendusteenus erihooldekodus” töögrupi liige koostöös Tervisekassaga - Laura Oisalu 
Esmatasandi tervishoiu Arengukava. Sotsiaalministeerium. - Liis Kristiin Vaher 
ATH ravijuhendi töögrupp - Liina Hürden 
Uuringus „Eestis kasutatavate väheintensiivsete psühholoogiliste sekkumiste ülevaade“ RAKE - 
Laura Oisalu 
Vaimse tervise astmelise abi tegevuskava töörühm, SoM - Laura Oisalu, Ilja Tretjakov 
Vaimse tervise õe tegevusjuhendi töögrupp koostöös Tervisekassaga - Ilja Tretjakov, Liina 
Hürden, Liis Kristiin Vaher, Laura Oisalu 
 
EÕL Lääne piirkonnas raamatukoguloengud vaimse tervise teemadel septembris ja novembris 
Pärnu Keskraamatukogus - Laura Oisalu 
 
Terviseõenduse ja Vaimse tervise õenduse seltsingutel toimusid ühine suvekool, mis õnnestus 
väga hästi, osalejaid 130 inimest. Üritusele leiti ka sponsor. 

Terviseõenduse seltsingu esindajad olid hooldekodude auditeerimise ja juhendi täiendamisega 
seotud. Panustati väga aktiivselt esmatasandi tervishoiu arengukava valmimisse. Vaimse tervise 
õdede konsultatsioonid koolis töötavatele õdedele on käima läinud. Kooskäimisi erinevate teemade 
arutamiseks ning koolituse ettevalmituseks toimus mitmeid. Toimus suveseminar koostöös VTÕS-
iga (2 päevane). Koosolek TÕS ja Pereõdede Ühinguga 22. Veebruaril ning TÕS koosolekud 
9.märts ja 10. Aprill  

TÕS liikmed erinevates töörühmades :  

• Laura Keidong Eriõe projektis koostöös Tervisekassaga; II tüüpi diabeedi 
mittefarmakoloogiline ravijuhend 

• Ragne Läheb, Aina Saarma, Laura Keidong, Marelle Maiste: Vaimse tervise õenduse 
seltsing koostöös Tervisekassaga “Vaimse tervise õe tegevusjuhend”, töörühma liige 
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• Riia Palm, Aina Saarma- “Õendusteenus üldhooldekodus”- töögrupi liikmed koostöös 
Tervisekassaga 

• Riia Palm, Aina Saarma- “Õendusteenus erihooldekodus” töögrupi liikmed koostöös 
Tervisekassaga  

• Riia Pam- ravijuhendi “Kroonilise venoosse haavandi käsitlus” retsenseerimine 

• Riia Palm- “Koduõendusest” esinemine ESTKEER-i podcastis 

• Serli Raudseping- Vaimse tervise astmelise abi tegevuskava töörühm, SoM 

• Aina Saarma- “Leinast”- esinemine ESTKEERi podcastis 

• Riia Palm, Aina Saarma- vereanalüüside võtmise korraldamisest üldhooldekodu 
patsientidel- töögrupi liikmed koostöös Tervisekassaga 

• Angela Eensalu-Lind Ümarlaud arutelu: lapspatsiendi kaalutlusvõime hindamine. 
Õiguskantser (jätkub 2024) 

• Angela Eensalu-Lind Esmatasandi tervishoiu Arengukava. Sotsiaalministeerium. 
 
Intensiivõenduse seltsingul on olnud kiire aasta muude projektidega tegelemises ja seltsingu 
juhiks on jäänud vaid üks inimene. Leitud on veel neli inimest, kes on avaldanud soovi seltsingusse 
panustada. Terviseamet soovib ühtlustada triaažide süsteemi üle Eesti ja selleks võeti kontakti IÕS 
seltsingu juhiga. Aluseks peaks olema Ühendkuningriigi Manchesteri triaaži süsteem ning teemaga 
minnakse edasi. Eesmärk on ühtse tegevusjuhendi loomine. Plaanis oli operatsiooniõdede 
ühinguga koostöö. Päevakorras on eriõdede vastuvõtud EMOdes, arutelu soovitakse aga edasi pole 
eriliselt liigutud. Mais plaanitud zoomi koolitus jäi ära. 
 
Kliinilise õenduse seltsingul oli kevadel planeeritud koolituspäev ekspertidele. Kuna samal ajal 
oli palju tegemist erinevates töörühmades ja ka EÕL konverentsi ettevalmistustega, jäi see üritus 
ära. 
 
Sügisel toimus onkoloogia-alane koolitus online. Arutati ka onkoloogiaõdede võrgustumise 
probleemi, sest ükskõik, kellega räägid, kõik kurdavad, et Onkoloogiaõdede Ühing on kas 
varjusurmas või ei eksisteeri seda peaaegu üldse. Koolitust planeerides saadi mitmeid kontakte, 
kellega edasist koostööd arutada ja loodetavasti kaasatakse lähiajal uusi ja kompetentseid eksperte 
KÕS-i ridadesse, keda vajadusel kaasata onkoloogilise õenduse arenguvaldkondadesse.  
Volikoguga kooskõlastatult ületasime sügisese koolitusega veidi töötasude limiiti – ca 100 euro 
võrra. Vajaka jääb kontaktist ekspertidega, ka ekspertide nimekiri vajab ülevaatamist ja 
uuendamist. Vähene on olnud seltsingu aktiivsus ekspertidega tegelemisel ja ka tagasiside 
kontaktide puhul on kas minimaalne või olematu. Tõenäoliselt peaks kontaktivõtmised olema 
individuaalsemad ja mitte ainult listipõhised meilid. 2023 lõpus ja päris 2024 alguses planeerime 
ekspertidelt tagasiside küsimist seoses nende kuulumisega ekspertlisti ja loodame leida uusi ja 
aktiivseid osalejaid.  

Hambaraviõdedede seltsingu iga-aastane koolituspäev toimus 15.04.2023 Tallinnas, kus osales 
38 liiget, registreerunuid oli rohkem, kuid seoses viiruste perioodiga ei olnud kõikidel 
registreerunutel võimalik osaleda. Seltsingu juhid proovivad viia sisse traditsiooni, et koolitus 
toimuks igal aastal enam vähem ühel ajal, tagamaks sellega liikmetele parema võimaluse osalemise 
planeerimisel. 
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Hambaraviõdedele suunatud koolitusi Eestis on kahjuks väga vähe, heaks partneriteks on meile nii 
Ortostuudio kui Eesti Hambaarstide Selts, kes teevad samuti hambaraviõdedele suunatud koolitusi. 
Seltsingu liikmed osalevad aktiivselt iga aastaselt Eesti Hambaarstide Päevadel, kus on õdedele 
spetsiaalne programm ning Õdede Liitu kuulumine annab ka soodustust sinna registreerumisel. 

Hambaravi eriala arengukavas 2021-2030 on märgitud, et EHL teeb ettepaneku, et aastaks 2030 on 
seadusandlikul tasandil reguleeritud, et ilma meditsiinilise väljaõppeta ei saa hambaravi kliinilises 
töös osaleda. Hetkel saavad ilma meditsiinilise hariduseta inimesed õppida sessoonõppena 
töökohapõhiselt. Plaanis on alustada päevaõppega. See on väga oluline ja oodatud samm meie 
eriala juures. Loodame teha koostööd selles vallas Tallinna Tervishoiukõrgkooliga, kus õpe 
toimub. 

Hooldustöötajate seltsingu juhtimises toimusid muutused, seltsingu juhtimisest taandus Sirli 
Reinhaus. Aasta hooldustöötaja konkursi hindamiskomisjonis osales Margit Hünnonen. Erika 
Pärnala osales valdkonna praktikuna Järvamaa Kutsehariduskeskuse hooldustöö õppe auditis. 
Maalehele antud kommentaar hooldustöötajate vaatevinklist. Tartu Tervishoiu Kõrgkooli 
lõpuaktusel tehtud videotervitus lõpetavatele hooldustöötajatele.  
 
Kutseeksami komisjonis tööd on tehtud aasta ringi ning probleemiks on endiselt eesti keele 
oskamatus. Ühiselt otsustati sõnastada paremini kutseeksami ülesannet ning samuti jälgida, et 
kutseeksameid ei tehtaks vene keeles. Toimus Türil koolitus „Surija hooldus“ ning Tartus 
„Diabeedi koolitus“ 

Õendusüliõpilaste seltsingule valiti 29.novembril uus juhtkond, kuhu kuuluvad perioodil 
30.11.2023- 31.12.2025 Romet Matsiselts, seltsingu juht ja esindaja volikogus ning asejuhid 
Kateriina Hindreus, Viigo-Emil Lehtme. Järgneva kahe aasta jooksul on eesmärgiks kahe 
kõrgkooli suurema omavahelise koostöö arendamine, seltsingu aktiivsete liikmete arvu 
kasvatamine  ning koostöö arendamine teiste üliõpilas-ühendustega.  

5. Rahvusvaheline tegevus 

Aasta esimesel poolel oli meie peamine fookus valmistada ette ICN kongressi, mis toimus sama 
aasta juunis Montrealis. Kuulusime Euroopa sessiooni ettevalmistavasse töörühma, osalesime 
koosolekutel ning lisaks valmistasime ette kolm lühivideot, mis tõstsid esile Eesti esmatasandil 
tegutsevad õed. Videote valmimisse panustasid kooliõde Laura Somelar, pereõde Tiina Käi ja 
vaimse tervise õde Ragne Läheb, kes tegutseb kooliõenduses ning Rimma Semjonova, kes osutab 
teenust tervisekeskuses.  
 
Aprillis osales Gerli Liivet Šveitsi õdede ühingu korraldatud konverentsil Bernis, kus tegi 
ettekande  Eesti e-tervise eduloost ning osales paneelis. Tavapäraselt on aprillis toimunud ka 
lähetus EFN assambleele, kuid sellel korral ei osaletud, kuna toimumiskohta kohalejõudmine 
osutus tavapäraselt palju keerukamaks. Sisend assambleele anti elektrooniliselt.  
 
Rahvusvahelise õdede päeva teema oli sellel aasta "Meie õed, meie tuleviks". Läbi aasta on olnud 
üle maailma fookuses vajadus investeerida õdedesse, et meil jätkuks ka tulevikus 
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tervishoiutöötajaid, kes pakuksid kvaliteetset õendusabi. Paralleelselt tähtsad teemad olid ka 
eriõenduse arendamine ning õendustudengite toetamine, nende õpingutes ning praktika läbimisel. 
 
ICNi volikogu toimus juuni lõpus ja esimest korda üle pika aja saime Eesti Õdede Liidu esindusega 
sellest osa kohapeal. Kongressi viimasel päeval omistati Eesti Õdede Liidule ICN 
Kaasavuse/Esinduslikkuse Auhind, pronksi tase. Auhinnaga tõstetakse esile õdede 
esindusorganisatsioonid, kes oma igapäevase tegevusega on saavutanud hea koostöö erinevate 
osapooltega, on aktiivsed õendusarendustegevustes ning kaasanud oma organisatsiooni rohkem kui 
25% riigis töötavatest õenduse spetsialistidest. Auhinna andis üle ICN president Pamela F. 
Cipriano koos auhinna komitee juhiga. Auhinna võttis vastu liidu asepresident Gerli Liivet.  
 
ICN konverentsil tegi Gerli Liivet suulise ettekande rääkides eriõenduse arendustegevustest Eestis 
viimasel 20 aastal ning esitleti ka posterettekannet, mis andis ülevaate Eesti õdede ja eriõdede 
baaspädevuste kirjelduste protsessist ja tulemusest. Ettekannete kaasautorid olid  Anneli Kannus 
ja Marleen Mägi.  
 
Oktoobris viibisid Gerli Liivet ja Marleen Mägi Madridis, kus toimus selle aasta teine EFNi 
assamblee. Fookuses olid õdede koormusnormid, eriõenduse arendustegevused Euroopas ning 
õdede professionaalse arengu toetamine. Gerli Liivet tegi tööjõu komitees ettekande Eesti 
eriõenduse arendustegevustest. Assambleel moodustati uus komitee, mis hakkab tegelema õdede 
koormusnormide üle-euroopalike soovituste kokkuleppimisega, ka Eesti esindus hakkab töörühma 
panustama. Läbi aasta on oleme tegutsenud EFN Eelarve komitees ning mitmendat aastat järjest 
oleme osalised EFN eriõenduse töörühmast. Sellel aastal publitseeriti ka eelneva perioodi töö 
tulemusena artikkel ajakirjas  Journal of Advanced Nursing, mis andis ülevaate 35 Euroopa riigi 
eriõenduse olukorrast aastal 2021. Järgmisel aastal on plaanis töörühma eestvedamisel viia läbi 
jätku-uurimus, et hinnata toimunud arenguid eriõenduses Euroopas.  
 
Novembris tegid Anneli Kannus ja Ere Uibo posterettekande terminoloogia töörühma tulemuste 
kohta rahvusvahelisel 5*õenduskonverentsil Tallinnas. Valmis ka artikkel Prantsusmaa eriõenduse 
teemasid kajastavasse ajakirja Revue de la Pratique avancée, artikli ilmumine on planeeritud 2024 
aastal. Andsime lisaks sisendi EFN Matrix 3+1 uuendamisse ning läbi aasta oleme vastanud 
mitmetele rahvusvahelistele järelpäringutele ning küsimustikele.  
 

6. Ametiühinguline tegevus 

Usaldusisikuteks (seisuga detsember 2023) olid:  
Põhja piirkonnas: Aet-Anu Raudkivi, Eike Kaska, Maret Niinepuu, Irina Kuznetsova, Natalie 
Okbani, Ave Vaidla 
Lõuna piirkonnas: Kersti Kivi, Maigi Liivand, Gertu Naruski, Eveli Nõgesmägi, Maire Valgma, 
Malve Vaiksaar, Alice Venski, Eda Mudalomp, Maarja Pundonen, Külli Mürgimäe, Anne 
Hämalainen, Ilona Sarits, Sirle Puidak, Olga Pantelejeva, Annely Grossthal. 
Lääne piirkonnas: Sirlika Loitmets Ülle Older,  Kätlin Lillemaa, Eili Menšikov, Imbi Jäe.  
Viru piirkonnas: Maie Türkson, Liivi Toomassen, Ivika Meekler, Robert Zeel 
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Toimusid 2023 tegevuskavas kirjas olnud 4 kohtumist. Ühte tegevuskavas olnud koolituse formaati 
ja kuupäeva muudeti. Plaanis olnud 7. septembri koolitus asendati juhatuse poolt korraldatud nelja 
piirkonna koolitusega „Muutunud seadusandlus ja seadusandluse muutmine“ erinevates 
maakondades. 
 
Tegevuskava põhiselt toimus Tartus 16. märtsil koolitus „Seadust järgivad töösuhted on parim 
võimalus vaidluste vältimiseks.“ Koolituse põhiliseks lektoriks oli Jurist Neenu Pavel. 06.04.2023 
toimus EÕL UI-dele infokoosolek, kus arutati kollektiivlepingu rakendamisega seotud küsimusi, 
sh 24 h valvete ja valve üleandmisega seotud tööaja tasustamist.Lisaks viidi aprilli alguses läbi 
EÕL usaldusisikute seas küsitlus õdede  ja patsientide suhtarvu ja  koormusnormide kohta.  
Novembris toimus usaldusisikutele teabetund Teamsis, kus tuletasime meelde tervishoiuvaldkonna 
kollektiivlepingu 2024 aastal jõustuvad teemad ning usaldusisikute soovid 2024 aastal koolitusteks 
ja igapäevased mured.  
 
EÕL ja ETK koostöös kollektiivlepingus oleva õde-patsient koormusnormide arutelu 
eestvedamine, kus toimunud 4 kohtumist ning esitatud ettepanek EHLile. Eesmärk ühiselt EÕL, 
ETK ja EHL poolt esitada ettepanek tervisekassale, mis päädis siiski vaid EÕL ja ETK 
ettepanekuga. 
 
Eesti Õdede Liidu poole on pöördutud erinevate tööalaste küsimustega. Küsimusi on laekunud 
puhkuste ja vaktsineerimise seotuse kohta; usaldusisiku  ülesannete täitmiseks tasulise tööaja 
kohta; erinevate töölepingute kasutamise kohta ühes allüksuses töötamise korral, sh 
käsunduslepingu kasutamine; nädalavahetuse tasustamine hooldustöötajatel; töölepingu 
lõpetamise erinevate võimalustega seonduvalt; palgata ja põhipuhkusega seonduvad teemad, sh 
kuidas arvestatakse kalendaarselt põhipuhkust; graafiku ühildamisega seoses puhkuse algusega. 
Lisaks on olnud mitmeid pöördumisi tervishoiuteenust pakkuvate erafirmade töötasude ja puhkuste 
arvestamise ja kollektiivlepingu mittetäitmise osas. 
 
Segadust ja küsimusi on tekitanud ka uuenenud puhkeaja seadus, sh graafiku alusel töötavate 
töötegijate uuenenud töö-ja puhkeaja arvestus.  
  

7. Finantstegevus 

2023.aasta eelarve oli koostatud arvestades tuluprognoose sh korrigeeriti tulu ja eelarve kulu üks 
kord aasta jooksul. Eesti Õdede Liidul oli suurtoetajad, kes ostsid reklaami ajakirja Eesti Õde  
kirjutades ka õdesid harivaid artikleid. Suurtoetajad 2023 olid PERH, Medicum, Babe ja Ida-
Tallinna Keskhaigla koos Lääne- Tallinna Keskhaiglaga ning Confido. Eelarve täitmine lähtus 
volikogu kinnitatud eelarvest.  
  
Aruande koostasid EÕL juhatuse liikmed: 
Anneli Kannus EÕL president;  Gerli Liivet EÕL asepresident; Marleen Mägi Põhja piirkonna juht; 
Siiri Puru Lõuna piirkonna juht;  Kersti Ossaar Lääne piirkonna juht; Tiina Riistan Viru piirkonna 
juht. 
 
30. jaanuar 2024 
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EESTI ÕDEDE LIIT 2023. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 433 899 455 064 2

Nõuded ja ettemaksed 3 907 11 914 3

Kokku käibevarad 437 806 466 978  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 49 973 51 715 5

Kokku põhivarad 49 973 51 715  

Kokku varad 487 779 518 693  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 5 948 5 854  

Kokku lühiajalised kohustised 5 948 5 854  

Kokku kohustised 5 948 5 854  

Netovara    

Reservid 85 000 85 000  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 427 839 401 297  

Aruandeaasta tulem -31 008 26 542  

Kokku netovara 481 831 512 839  

Kokku kohustised ja netovara 487 779 518 693  
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EESTI ÕDEDE LIIT 2023. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 502 080 452 269 7

Tulu ettevõtlusest 23 289 8 515 8

Muud tulud 37 300 39 018  

Kokku tulud 562 669 499 802  

Kulud    

Jagatud annetused ja toetused -5 072 -12 296  

Mitmesugused tegevuskulud -315 709 -207 329 9

Tööjõukulud -268 216 -247 594 10

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -3 334 -3 423  

Muud kulud -1 393 -2 647  

Kokku kulud -593 724 -473 289  

Põhitegevuse tulem -31 055 26 513  

Intressitulud 47 34  

Intressikulud 0 -5  

Aruandeaasta tulem -31 008 26 542  
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EESTI ÕDEDE LIIT 2023. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem -31 055 26 513  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 3 334 3 423  

Kokku korrigeerimised 3 334 3 423  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 8 008 -8 231  

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 94 622  

Laekunud intressid 47 0  

Muud rahavood põhitegevusest 0 29  

Kokku rahavood põhitegevusest -19 572 22 356  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-1 593 -1 603  

Kokku rahavood investeerimistegevusest -1 593 -1 603  

Kokku rahavood -21 165 20 753  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 455 064 434 311 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus -21 165 20 753  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 433 899 455 064 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Reservid Akumuleeritud tulem

31.12.2021 85 000 401 297 486 297

Aruandeaasta tulem 26 542 26 542

31.12.2022 85 000 427 839 512 839

Aruandeaasta tulem -31 008 -31 008

31.12.2023 85 000 396 831 481 831
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on rakendatud Eesti finantsaruandluse standardeid, mis tuginevad rahvusvaheliselt tunnustatud

arvestuspõhimõtetele ning selle põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega, mida täiendavad Eesti Vabariigi

Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud asutuse tegevuse

jätkuvusest.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes. 

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke.Rahavoogude aruandes

on kajastatud asutuse aruandeperioodi laekumisi ja väljamakseid rühmitatuna vastavalt nende eesmärgile põhitegevuse,

investeerimistegevuse ja finantseerimistegevuse rahavoogudeks. Rahavoogude aruanne on koostatud kasutades kaudmeetodit, mille puhul

aruandeperioodi kasumit korrigeeritakse mitterahaliste majandustehingute mõjuga, põhitegevusega seotud varade ja kohustuste saldode

muutusega ning investeerimis- või finantseerimistegevusest tulenevate rahavoogudega seotud tulude ja kuludega. Investeerimistegevusest

ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded on bilansis hinnatud korrigeeritud soetusmaksumuse meetodi kohaselt, lähtuvalt  tõenäoliselt  laekuvatest   summadest.   Nõuete 

 hindamisel   on vaadatud iga nõuet eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivahenditeks arvestamise kriteeriumiks on vahendi rahaline väärtus ja eeldatav kasutusiga. Põhivaraks loetakse varasid maksumusega

alates 300 eur ja kasuliku tööeaga üle ühe aasta. Materiaalne põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb vara maksumusest

ja kasutuselevõtmist võimaldavatest väljaminekutest. Varasid, mille kasulik tööiga on üle ühe aasta, kuid mille soetusmaksumus on

alla nimetatud väärtuse kantakse 100%-liselt kulusse. Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsiooninorm

määratakse igale põhivaraobjektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast.

Põhivara amortisatsiooni arvestamisel lähtutakse üldjuhul järgmistest amortisatsioonimäärade vahemikkudest:

arvutid ja kontoritehnika 25% aastas

muu inventar 50% aastas

kontori ruumid (Koidu 20-34, Tallinn) 2% aastas

Ebastandartsete objektide puhul tuleb amortisatsioonimäär määrata igale varaobjektile eraldi, lähtudes konkreetse objekti eeldatavast kasulikust

elueast.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    300

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised

võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil (v.a edasimüügi eesmärgil soetatud finantskohustused ning negatiivse

õiglase väärtusega tuletisinstrumendid, mida kajastatakse nende õiglases väärtuses).

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi

finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud

soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses (millest on maha arvatud

tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel kohustustelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast; või ettevõttel pole

tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva. Laenukohustusi, mille tagasimakse tähtaeg

on 12 kuu jooksul bilansipäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks pärast bilansipäeva, kuid enne aastaaruande

kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena. Samuti kajastatakse lühiajalistena laenukohustusi, mida laenuandjal oli õigus bilansipäeval

tagasi kutsuda laenulepingus sätestatud tingimuste rikkumise tõttu.
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Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldistena kajastatakse tõenäolisi tegevusest tingitud või juriidilisi kohustusi, mis tulenevad enne bilansipäeva toimunud sündmustest.

Eraldise moodustamine või olemasoleva eraldise suurendamine kajastatakse aruandeperioodi kasumiaruandes kuluna.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses. Kaupade müügist tulenevat tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised 

omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tulu teenuse

müügist kajastatakse teenuse osutamisel. Tulud    mittetulundusühingu    liikmemaksudest    kajastatakse    nende    laekumise momendil.

Seotud osapooled

Osapooled on seotud kui ühel osapoolel on kontroll teise osapoole üle või oluline mõju teise osapoole otsustele. Seotud osapoolteks loetakse:

1.Tegevjuhtkond ja kõrgeima juhtorgani liikmed ja nende lähisugulased.

2.Eespool loetletud isikute poolt kontrollitavad ettevõtted.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Sularaha kassa 3 3

Arvelduskontod 433 896 455 061

Kokku raha 433 899 455 064
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 357 357

Ostjatelt laekumata

arved
277 277

Ebatõenäoliselt

laekuvad nõuded
80 80

Ettemaksed 3 550 3 550

Tulevaste perioodide

kulud
3 550 3 550

Kokku nõuded ja

ettemaksed
3 907 3 907

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 357 357

Ostjatelt laekumata

arved
277 277

Ebatõenäoliselt

laekuvad nõuded
80 80

Ettemaksed 11 557 11 557

Tulevaste perioodide

kulud
11 557 11 557

Kokku nõuded ja

ettemaksed
11 914 11 914
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Lisa 4 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Ehitised  Muud

materiaalsed

põhivarad
Muud masinad

ja seadmed

31.12.2021  

Soetusmaksumus 72 496 9 123 6 209 87 828

Akumuleeritud kulum -23 076 -5 008 -6 209 -34 293

Jääkmaksumus 49 420 4 115 0 53 535

  

Ostud ja parendused 1 603 1 603

Muud ostud ja parendused  1 603 1 603

Amortisatsioonikulu -1 449 -1 974 -3 423

  

31.12.2022  

Soetusmaksumus 72 496 10 726 6 209 89 431

Akumuleeritud kulum -24 525 -6 982 -6 209 -37 716

Jääkmaksumus 47 971 3 744 0 51 715

  

Ostud ja parendused 1 592 1 592

Muud ostud ja parendused  1 592 1 592

Amortisatsioonikulu -1 449 -1 885 -3 334

  

31.12.2023  

Soetusmaksumus 72 496 12 318 6 209 91 023

Akumuleeritud kulum -25 974 -8 867 -6 209 -41 050

Jääkmaksumus 46 522 3 451 0 49 973

Lisa 5 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Puhkusetasude kohustis 5 367 5 263

Kokku võlad töövõtjatele 5 367 5 263

Lisa 6 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2023 2022

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 502 080 452 269

Kokku liikmetelt saadud tasud 502 080 452 269
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Lisa 7 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2023 2022

Tulu ettevõtlusest 23 289 8 515

Kokku tulu ettevõtlusest 23 289 8 515

Lisa 8 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2023 2022

Energia 1 784 1 844

Elektrienergia 1 784 1 844

Mitmesugused bürookulud 3 842 3 558

Lähetuskulud 1 769 7 651

Koolituskulud 1 266 10 676

Riiklikud ja kohalikud maksud 40 40

Ajakiri Eesti õde kulud 51 059 41 489

Koolituste korraldusega seotud kulud 111 436 52 658

Tellitud transpordi teenus 15 178 8 741

Organisatsioonide liikmemaksud 10 288 8 589

Kommunikatsiooni kulud 26 828 22 173

Meened liikmetele 33 206 1 600

Koduleht 2 379 22 753

Juubelivideod 0 6 477

Muud 56 634 19 080

Kokku mitmesugused tegevuskulud 315 709 207 329

Lisa 9 Tööjõukulud
(eurodes)

 2023 2022

Palgakulu 200 667 185 183

Sotsiaalmaksud 66 105 62 411

Kokku tööjõukulud 266 772 247 594

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 8 9
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Lisa 10 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2023 31.12.2022

Füüsilisest isikust liikmete arv 3 619 3 576

Juriidilisest isikust liikmete arv 1 1

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2023 2022

Arvestatud tasu 21 600 21 600



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 05.04.2024

EESTI ÕDEDE LIIT (registrikood: 80023096) 01.01.2023 - 31.12.2023 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

GERLI LIIVET Juhatuse liige 05.04.2024

TIINA RIISTAN Juhatuse liige 05.04.2024

ANNELI KANNUS Juhatuse liige 08.04.2024

SIIRI PURU Juhatuse liige 08.04.2024

KERSTI OSSAAR Juhatuse liige 09.04.2024

MARLEEN MÄGI Juhatuse liige 09.04.2024

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

EESTI ÕDEDE LIIT volikogule

Arvamus

Oleme auditeerinud EESTI ÕDEDE LIIT (ettevõte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2023 ning

tulemiaruannet, rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise

aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2023

ning sellel kuupäeval lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse

täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme ettevõttest sõltumatud

kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased

kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks

meie arvamusele.

Muu asjaolu

Vastavad arvandmed 31. detsembril 2022.a lõppenud majandusaasta kohta (võrdlusandmeid) ei ole auditeeritud.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega

meie vandeaudiitori aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis

vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu

informatsioon lahkneb oluliselt raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat

oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei

ole sellega seoses millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise

sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise

aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot,

kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud

juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate 

oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, 

kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi 

käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et 

need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad. 

 

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi 

kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist: 

 

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja 

teostame auditiprotseduurid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie 

arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus



võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist; 

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid

mitte arvamuse avaldamiseks ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta; 

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust; 

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali

põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust ettevõtte

suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori

aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima

oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või

tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana; 

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas

raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis. 

 

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi

tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Tarmo Rahkama

Vandeaudiitori number 614

Grant Thornton Baltic OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 3

Pärnu mnt 22, Tallinn, Harju maakond, 10141

10.04.2024
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allkirjastanud:
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TARMO RAHKAMA Vandeaudiitor 10.04.2024
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